
 

 
 

                                           ГОРОДСКАЯ ДУМА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

        «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

            «ГОРОД ЕРМОЛИНО» 

                                            КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
«06» сентября  2017 г.                                                                                           № 55 

 

«О внесении изменений в решение Городской Думы муниципального 

образования «Городское поселение «Город Ермолиноот 05 октября 2016 года  №  77 

«Об установлении земельного налога на территории муниципального образования 

«Городское поселение «Город Ермолино». 

 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Городское поселение «Город Ермолино», рассмотрев требование 

прокуратуры Боровского района от 18.08.2017 г. № 80-106-2017/2 «Об изменении 

нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного 

фактора, обращение главы администрации муниципального образования «Городское 

поселение «Город Ермолино», Городская Дума муниципального образования «Городское 

поселение «Город Ермолино» 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Городской Думы муниципального образования «Городское 

поселение «Город Ермолино» « 05» октября 2016 года  №  77 «Об установлении 

земельного налога на территории муниципального образования «Городское поселение 

«Город Ермолино» следующее изменение п.п. 6 п. 3изложить в следующей 

редакции:«многодетных семей, имеющих 3-х и более детей, официально 

зарегистрированных в отделе социального обеспечения как малообеспеченные и 

получающие пособия». 

2. Внести в решение Городской Думы муниципального образования «Городское 

поселение «Город Ермолино» « 05» октября 2016 года  №  77 «Об установлении 

земельного налога на территории муниципального образования «Городское поселение 

«Город Ермолино» следующие изменения в п. 3 добавить п.п. 3.1. и изложить его в 

следующей редакции: «Установить налоговую льготу по земельному налогу в размере 

90 % юридическим лицам, осуществляющим деятельность по созданию объектов 

транспортной, энергетической, коммунальной инфраструктуры, в том числе 



инженерных сетей и коммуникаций, дорог, административных, складских помещений 

и иных объектов, необходимых для осуществления промышленной деятельности, а 

также любые виды работ по подготовке земельных участков под строительство 

промышленных предприятий на территории, которой в установленном порядке 

присвоен статус индустриального парка или технопарка. 

Документом, подтверждающим право на применение налоговой льготы, в соответствии с 

настоящим пунктом является приказ министерства экономического развития Калужской 

области о присвоении статуса уполномоченной организации в сфере создания и развития 

инфраструктуры индустриальных парков и технопарков или инвестиционное соглашение, 

заключенное с Правительством Калужской области и администрацией Боровского района, 

целью которого является создание и развитие инфраструктуры индустриального парка 

или технопарка. 

Условием для предоставления льготы по налогу являются: 

- отсутствие недоимки по налогам, сборам и другим обязательным платежам в бюджеты 

всех уровней и государственные внебюджетные фонды на конец налогового периода, при 

условии; 

- не нахождение в процессе ликвидации, а также не возбуждение процедуры банкротства 

на конец налогового периода, в котором налогоплательщик заявил налоговую льготу; 

- перечисление (уплата) в полном объеме начисленных и удержанных сумм налога на 

доходы физических лиц на конец налогового периода в котором налогоплательщик заявил 

налоговую льготу (подтверждается справкой за подписью руководителя организации). 

Налоговая льгота  применяется начиная с налогового периода, в котором 

юридическое лицо получило статус уполномоченной организации в сфере создания и 

развития инфраструктуры индустриальных парков и технопарков или заключило 

инвестиционное соглашение с Правительством Калужской области и администрацией 

Боровского района, целью которого является создание и развитие инфраструктуры 

индустриального парка или технопарка.» 

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 дней смомента обнародования, 

подлежит публикации в газете «Уголок России» и размещению на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» в 

сети Интернет adminermolino.ru. 

 

Глава МО «Городское поселение                                        

«Город   Ермолино»                                                                 Л.А. Федотова 
 

 
 

 


